**L**ectio prima

## Officium eterne sapiente

**O** Spiētia eterna splēdor glorie ⁊ figura sub  
stantie patris: qui vniuersa de nichilo crea  
sti et vt hominē ad paradisi gaudia reduce  
res in hanc vallem miserie descendisti eius viam re  
deundi per tuam dulcissimam conuersationem des  
mōstrasti et pro satisfactione cunctoruz tanq̄ agn<sup>9</sup>  
innocens patri immolari voluisti: aperi per tuam p̄  
ciosam mortem cor meum vt te regem regum et do  
minum dominantium oculis integre fidei semper  
aspiciā. Pone meam in tuis vulneribus p̄hiam: in  
tuis stigmatibus sapientiam et vltterius in te solo  
charitatis libro ⁊ morte tua proficiam et omnibus  
mutabilib<sup>9</sup> deficiam ita vt ego nō ego hic tu ī me ⁊  
ego in te indissolubili vinculo amoris eternaliter ma  
neam<sup>9</sup>. **R.** Tu autem dñe. **R.** Emitte domine sapientā  
de sede magnitudinis tue vt mecū sit ⁊ mecum la  
bozet: vt scientia quid acceptum sit coraz te omni tē  
pore. **V.** Da michi domine iedum tuarum assuſtricē  
sapientiam. **Et sciam.** **Benedictio.** Eterna sapiētia  
custodiat corda et corpora nostra. **Lectio secunda.**

**O** Jesu mi dulcissima ⁊ felicissima sapiētia ver  
bum patris finis et principium omniuz en  
tium: pius oculis queso me intuere quia puluis  
sum et caro et q̄ non sum volentis neq̄ currentisq̄  
tui miserentis. **Recogita** obsecro amarissimam pas  
sionē quam pro me idigno peccatore pertulisti ⁊ bo  
nam voluntatem a te inchoatam pie custodias. **O**  
misericordia mea ne derelinquas me. **O** refugium  
meum ne discesseris a me. **O** liberator meus inten  
de in adiutorū meum: et me huic mundo mortuo ī  
sepulchro tuo tecum sepelias et ab omnibus inimi

## Officium eterne sapientie

coram insidiis abscondas ut me a te nec vitæ nec mors  
nec ulla fortune fors separet sed permaneat morte  
fortior amor noster nunc et in eum. Tu autem. **R.**  
**D**a michi dñe sedum tuarum assistricem sapientiã  
et noli me reprobare a pueris tuis. **Qm̄** seruus tuus  
sum ego et filius ancille tue. **V.** Mitte illam a sede  
magnitudinis tue ut mecum sit et mecum laboret.

**Qm̄**. Benedictio. **D**ono sapientie et intellectus im-  
pleat nos spiritus sanctus. **R.** Amen. **A**ctio tertia

**O** Refugium meum et liberator meus per im-  
mensum amorem qui te in patibulo crucis  
amarissimam mortem pro me subire coegit: pecca-  
ta que ego imundus peccator commisi misericorditer in-  
dulgeas et committendis et a cunctis periculis in vulne-  
re lateris tui pie me custodias. **S**ressus meos in hu-  
ius vite fluctibus ad sanctum finem dirigeas et ad con-  
spectum glorie me venire concedas. Tu autem. **R.** **S**up  
salutem et omnes pulchritudinem dilexi sapientiam et propo-  
sui pro luce habere illam. venerunt autem michi omnia bona  
pariter cum illa. **V.** **D**ixi sapientie soror mea es: et pruden-  
tiam vocavi amicam meam. **Ve. G. Ve.** **A**nticum

**T**u rex glorie christe. Tu patris sempiternus es fili-  
us. **V.** **S**us in finem in laudibus. **V.** **S**alutem mentis  
et corporis. **R.** **D**onet nobis eius sapientia patris. **V.** **D**e-  
i adiuto. **p**redictus. **V.** **S**alutem. **p**mittatur ante primam  
et ad omnes horas psalmus.

**R.** **A**udate dominum omnes gentes laudate  
cum omnes populi. **Q**uoniam confirma-  
ta super nos misericordia eius: et veritas domini  
manet in eternum. **G**loria patri. **an.** **S**apientia. **cl**  
**amitat** in plateis si quis diligit sapientiam ad me

## Officium eterne sapientie

declinet et eam inueniet; et eam cum inuenerit beatus erit si tenuerit eam. **Capitulum**  
Hanc amavi et exquisiui a iuuentute mea et quasi michi sponsam assumere et amator factus sum forme illi. **R. Deo gr̄as: Hymnus**  
Iesu rex admirabilis et triumphator nobilis dulcedo ineffabilis totus desiderabilis. Nec lingua potest dicere nec littera exprimere; et prout potest credere quod sit iesu diligere. Amor iesu continuus michi languor assiduus; michi iesus mellifluus; fructus vite perpetuus. **Eterna sapientia. V. Sapientia requiescit in corde eius. R. Et prudentia in sermone oris illi.**  
**Ad bene. añ. o sapiētia que ex ore altissimi prodisti attingens a fine vsq; ad finem fortiter suauiter disponēs oīa veni ad docēdū nos viā prudētie. oratio.**  
**Deus qui per coeternam tibi sapientiam homines cum non esset condidisti perditumq; misericorditer reformasti presta quesumus vt eadem corda nostra te inspirante tota mente amemus et ad te toto corde curamus. Per eum. Ad primam hymnus.**  
Amor iesu dulcissimus et vere suauissimus plus miles gratissimus q̄ dicere sufficimus. Iesu decus angelicum; in aure dulce canticum; in ore mel; mirificum; in corde nectar celicum. Iesu mi bone sentiam amoris tui copiam; da michi per presentiam tuam videre gloriam etc. **Eterna etc. ps.**  
Auditam fac michi magne misericordiam tuam quia in te speraui. Motam fac michi viam in qua ambulam quia ad te leuaui animam meam. Gripe me de inimicis meis domine ad te cōfugi doce me facere voluntatem tuam quia deus meus es tu.

## Officiū eternā sapientie

Gloria patri. añt. Ego diligentes me diligo et qui mane vigilauerunt ad me inuenient me. Capitulum  
Sapientia vincit malitiam: attingit a fine vsq; in finem fortiter et disponit omnia suauiter. R. Jesu xpe. .zc. V. Qui natus es. Gloria. Jesu. V. Exurge domine. .zc. oratio.

Cor da nostra quesumus domine eterne sapientie splendor illustret quo mundi huius tenebris care re valeamus et perueniamus ad patriam claritas eterne. Per eundem.

### Ad tertiam hymnus.

Tua iesu dilectio grata mentis refectio: replēs sñ fastidio dans famen desiderio: Qui te gustant esuriunt: qui bibunt adhuc sitiunt: desiderare nesciunt nisi iesum quem sitiunt. Desidero te milies. mi iesu quando ventus: quando letum me facies: me de te quando faties. Eterna sapiētia tibi patriq; gloria cum spiritu paraclyto. .zc.

### Psalmus

**O**pus tuus bonus deducet me in terram re ctam: propter nomen tuum domine viuifica bis me in equitate tua. Educes de tribus latione animam meam: et in misericordia tua disperdes omnes inimicos meos. Et perdes omnes qui tribulant animam meam quoniam ego seruus tuus sum. Gloria patri. añt. Fili concupiscens sapientiam conserua iusticiam: et prebebit eas tibi dominus. Capitulum. Hanc amauit. .zc. R. Ego añt in domino gaudebo. V. Et exultabo i deo iesu meo. In. S. Ego. vers. Sit nomen domini benedictum.

Officium eterne sapientie

Re. Ex hoc nūc vsq; in seculū. .zc. oratio. Deus qui  
coeternam. Ad sextā hymnus

**I**esu sūma benignitas: mira cordis iocūdi-  
tas: incōpresensq; bonitas tua me strigat  
charitas. Bonum michi diligere iesuz nil  
vltra querere: michi proorsus deficere vt illi queam  
viuere. Iesu mi dilectissime spes suspirantis anime  
te. querūt pie lachryme et clamor mentis intime.  
Eterna sapia tibi patriq; glia cū spū pacito. .zc. ps

**A**rima nra sustinet dñs qm̄ idiutor z pte-  
ctor nr̄ ē. Qu in eo letabit̄ cor meū et i no-  
mine sc̄to eius spauimus. Fiat m̄ia tua  
dñe sup nos quēadmodū sperauim⁹ in te Gloria p̄ri  
An. Dñs possedit me: in initio viar suarū añq̄ q̄c̄q̄  
faceret a principio dicit dominus. Capitulum

**A**ndor ē ei lucis eterne et speculū sine ma-  
cula diuine maiestatis z imago bonitatis  
illius. Re. Sit nomē dñi Bñdictum. .x. Ex  
hoc nūc et vsq; i seculum. Bñ. S. Sit. .x. A solis or-  
tu vsq; ad occasum. Re. Laudabile nomē dñi. Oro

**A**raudi nos misericors deus et mentibus no-  
stris sapiētie tue lumen ostende et te super  
omnia diligere concede p̄ eū. Ad. ix. hymn⁹

**O** hocunq; loco fuero semper iesuz deside-  
ro q̄ letus cum inuenero. q̄ felix cum te-  
nuero. Tunc amplexus tunc oscula que  
vincunt mellis pocula: tunc felix christi copula sed  
in his parua mozula. Nam quod quesui video qd̄  
cupiui inueni amore christi languero et corde totus  
ardeo. Eterna sapientia.

Psalmus

Officium eterne sapientie

**Q**ui mundum crea in me deus et spiritum  
rectum in me in visceribus meis. Ne pici  
as a me facie tua: et spiritum sanctum tuum ne au  
feras a me. Redde mihi leticiam salutis tui et spiritum princi  
cipali confirma me. Gloria. añ. Necdum erant abyssi  
et ego perturiebar: quando preparabat celos ad  
ram cum eo cuncta componens. Capitulum.

**S**apientia sponsior sole et super omnes dispositionem  
stellarum luci comparata inuenitur prior. R.  
A solis ortu usque ad occasum. V. Laudabile  
nomen domini. usque. S. A solis. X. Sapientia reforescit in cor  
de eius. R. Et prudentia in sermone oris eius.

Oratio

**I**mfunde quesumus domine cordibus nostris lu  
men sapientie tue ut te veraciter agnosca  
mus et fidei diligamus pro eundem dominum.

Ad vespas ps

**R**eceptionem misit dominus populo suo mandavit  
in eternum testamentum suum Sanctum et terribile  
nomen eius in initium sapientie timor domini  
Intellectus bonus omnibus facientibus eum: lauda  
tio eius manet in seculum seculi. Gloria. añ. Omnis sa  
pientia in domino deo est et cum illo fuit et est ante  
eum. Capitulum. Hanc amavi et exquisivi. etc.

Hymnus

**I**esu sole serenior et balsamo suavior omni  
dulcore dulcior: pre cunctis amabilior. Tu  
mentis delectatio: amoris consummatio: tu mea glo  
riatio: iesu mundi saluatio. Iesus auctor clementie  
totus spes letitie: dulcoris fons et gratie vere cor  
dis letitie. Eterna sapientia. V. Ego autem in domino

## Officium eterne sapientie

gandebo. **R.** Et exultabo in deo iesu meo. **¶** Ad magnificat. **an.** Oriens splendor lucis eterne et sol iusticie veni et illumina sedentes in tenebris et vmbra mortis. **¶** Oratio. Deus qui coeternam. **zc.**

### ¶ Ad completorium ps.

Illumina oculos meos ne vnq̄ obdormia in morte: nequando dicat inimicus meus preualui aduersus eum. Qui tribulant me exultabunt si motus fuero: ego autē in misericordia tua speravi. Exultabit cor meum in salutari tuo: cantabo qui bona tribuit michi et psallam nomini domini altissimi. **Gloria. an.** Ego in altissimis habito et tronus meus in colūna nubis.

### Capitulum

**S.** Sobrietatem et sapientiam docet et iusticiam et veritatem quibus nichil vtilius ē in vita hominibus. **R.** In pace in idipsum dormia et requiescam. **V.** Si dederō somnum oculis meis et palpebris meis dormitationem. **Dor. S.** In.

### ¶ Hymnus

**I.** Iesu in pace imperat qui omnem sensum superat: hunc mea mens desiderat et illo frui properat. Te celi chorus predicat et tuas laudes replicat: iesus orbem letificat: et nos deo pacificat. Iesus ad patrem rediit: celeste regnū subiit: cor meum a me transiit. Post iesum simul habiit. **Eterna sapientia. V.** In pace factus est locus eius. **R.** Et habitatio eius in syon.

### ¶ Ad nunc dimittis. an.

**D.** Rex gloriose qui iter sanctos tuos semper es laudabilis et tamen ineffabilis tu in nobis es domine et nomen sanctum tuum inuocatum

**Officium eterne sapientie**

est super nos ne derelinquas nos deus noster vt in die iudicii nos collocare digneris inter sanctos et electos tuos rex benedicte.

**Oratio**

**H** fragilitatem nostram quesumus domine propicius respice et saporem nobis eterne sapientie benignus infunde vt eius dulcedine melliflua preguistata omnia terrena valeamus despiciere et tibi summo bono ardenti desiderio iugiter adherere per eunde dominum.

**Missam in honore sapientie**

**I** Er domini irreprehensibilis conuertens animas testimonium dei fidele sapientiam prestans paruulis. V. Celi enarrant gloriam dei et opera manuum eius annunciat firmiter. Gloria patri et filio.

Deus qui coeternam vt supra.

**Oratio**

**Epistola.**

**D**ixit salomon deus qui patrum nostrorum et domine misericordie qui fecisti omnia verbo tuo et sapientia condidisti hominem vt dominaretur creature tue que a te facta est et disponat orbem terrarum in equitate et iusticia et in directione cordis iudicium iudicet da michi sedium tuarum assistentem sapientiam et noli me reprobare a pueris tuis quoniam seruus tuus sum ego et filius ancille tue. R. Propicius esto domine peccatis nostris ne quando dicant gentes vbi est deus eorum. V. Adiua nos deus salutaris noster et propter honorem nominis dne libera nos. Alleluia.

V. Dominus sapientia fundauit terram. stabiliiit celos prudentia. **Secundum matheum.**

## Officium eterne sapientie

**I**n illo tempore. Respondens iesus dixit.  
Confiteor tibi domine pater celi ⁊ terre qz  
abscondisti hec a sapientibus et prudentibus et re-  
uelasti ea paruulis. Ita pater quoniam sic fuit pla-  
citu ante te. **D**ia michi tradita sunt a patre meo.  
Et nemo nouit filium nisi pater neqz patrem quis  
nouit nisi filius et cui voluerit filius reuelare. **V**e-  
nite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et  
ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos  
et discite a me quia mitis sum et humilis corde et  
inuenietis requiem animabus vestris. Iugum. n. me-  
um suauis est ⁊ onus meum leue. **S**ffer. Iusticie domi-  
ni recte letificantes corda et iusticia eius dulciora  
super mel et fauum. **Secreta**

**S**anctificetur quis dñe deus huius nostre  
oblationis munus tua cooperante sapien-  
tia vt tibi placere possit ad laudem et no-  
bis proficere ad salutem per eundem. **C**ommunio

Tu mandasti mandata tua custodiri nimis: vtinam  
dirigantur vie mee ad custo. iu. tuas. **P**ost cō. o. rō

**I**nfunde quesumus domine deus per hec  
sacramenta que sumpsimus tue cordibus  
nostris lumen sapientie vt te veraciter cognoscam⁹  
et fideliter diligamus per eundem. **C**entum me-  
ditationes cum c. orationibus super passionem do-  
mini nostri iesu christi secundum beatum henricus  
ordinis predicatorum pertinentes ad horologium  
sapientie vt in primo prologo ipsius horologii pa-  
tet prima meditatio.

**D**ulcissime domine iesu christe creator iesu:  
fabilis qui mirabiliter hominem creasti  
et mirabilius redemisti passionibus tuis

## Officium eterne sapientie

Inextimabilibus atq; repletis virtutibus meritis & documentis quos flagito imprimi in anima mea ad hec sitibundus propter tuam immensam clementiam et earum virtutes ac etiam propter reuerentiam & intercessionem tue dulcissime matris eas in suo sacratissimo pectore gestantis. Et qui ad eas complendas quando transiturus eras ex hoc mundo ad petram transire dignatus es transitorienter cedere non dolore inuilem interpretatum: per hoc nobis innuens qd qui te voluerit sequi & particeps tuarum passionum esse necesse habebit relinquere mundanas affectiones.

### Oratio

**A**c me queso te sequi cum discipulis tuis transitorienter mundanum et tecum quiescere in horum religionis obseruantie quod diu vixero nec inde reuerti retro picinando mente aut corpore ut aptus efficiar regno dei. ¶ Meditatio. 2.

**E**t qui ibidem incepisti tristis et mestus esse usq; ad mortem

### Oratio

**P**laceat tibi michi concedere tristitiam salutarem et vitare ineptas letitias me a deuotione retrahentes ut finaliter possis optinere beatitudinem hic lugentium. ¶ Meditatio. 3.

**Q**uod oraturus elongari aliquantulum ab apostolis voluisti: tres ex eis assumendo. videlicet petrum iacobum et iohannem ostendens tres esse comites orationis. scilicet firmam fidem contemptum mundanorum et gratiam. ¶ oratio.

**C**oncedere michi digneris in orationibus meis firmam fidem eleuationem mentis et gratiam atq; instantiam orandi propter reuerentiam et virtutem tue perseuerantis orationis atq; interuentum et imitationem deorum

## Meditationes

discipulorum.

Meditatio .4.

**E**t qui tantum timuisti quādo sensualitati  
tue impressisti tam terribilia tormētorū ge-  
nera tibi in proximo superuentura nata tua delica-  
ta naturaliter illa horrente, vt sola cogitatio te su-  
dare sanguinem cogeret

oratio

**F**ac me queso senper habere mortē pre oculis  
mentis et eam expectare cum tali prepara-  
tione vt cum aduenerit secure et gaudens eam re-  
cipiam.

Meditatio .5.

Et qui factus in agonia cōfortationē angeli recipere  
dignatus es. lz nō indigeres

oratio

Fac me per gratiā tuā cōfortari et dirigi per ange-  
lum tuum michi deputatū q̄ diu vixero in istis te-  
nebris et periculis

Meditatio .6.

Et qui libere voluntatem tuā voluntati patris cō-  
misisti dicendo non mea voluntas sed tua fiat

Oratio

**R**efeso clementiā tuā vt voluntatē meā re-  
luctantē rebellē et in rebellionibus assue-  
tā talr dirigere digneris q̄ i oi effectu ip̄ dicā ex assū-  
cū sapia volūtaria non mea volūtas lz tua fiat oō

Et pp reuerētiā et virtutē tāte sollicitudinis quā ge-  
rebas erga ap̄los tuos vt et iterrūperes orōnē tuā  
ad eos exortandos ne intrarēt in tentationē

Orō

**P**laceat tibi michi cōcedere tantā sollicitu-  
dinē proximorū q̄ si videā aliq̄ deficientes  
aut errātes fm modulū meū valeā confortare et di-  
rigere charitatiue

Meditatio .8.

Et q̄ inimicis tuis te p̄dere volētib⁹ obuiā procesisti  
qui susgeras ppl̄s te regem facere volētē.

Orō.

## Meditationes

**F**ac me ad imitationem tui prospera mundi despice-  
cere et nulla ei<sup>9</sup> aduersa formidare. Meditatio nona  
Et qui potenter inimicos tuos solo verbo strauisti  
dicēs ego sum: vt eo audito abirent retrosum vt il-  
lo timore eos retrahans ab eorum mala voluntate. orō

**Ps** Placeat tibi domine in me incutere timorem  
seruile et pūm ad filialem. Meditatio. 10.

Et cū cernens eos illo timore non desistere ab eor-  
um mala voluntate ipsis taliter obstinatis q̄ inco-  
hata intendebant perficere: eos benigne allocutus  
es ostendendo eis eorū picula qz opera tenebrarū

oratio

**P**laceat tibi michi ostendere opera mea tenebrarū  
per claram contritionem vt te operante valeat in-  
tegrez clare cōfiteri et illa emēdare. Meditatio. 11.

Et qui iudam benigne allocutus es et vocando eus  
amicum nec ei osculū negasti lz fecte accederet atqz  
ei peccatū suū intimasti ne cōfiteri erubesceret orō

**F**ac me queso inimicos meos si quos habeam sine  
fictione ex corde diligere et eos benigne alloqui nec  
osculum familiaritatis eis negare et me eis vtilem  
prebere proposse. Meditatio. 12.

Et qui tam hostiliter capi: ligari: et verberari tunc  
voluisti.

oratio

**F**ac me queso amore tui ligari. et verberari.  
in austeritatibus religionis sancte et obe-  
seruantie: taliter q̄ a modo nō incipiam vagari nisi  
secundum voluntatem tuam et prelatorū meorū.

Meditatio. 13

**E**t qui petro te defendere volenti etiam  
vni auriculam abscindēti prohibuisti re.

## Meditationes

sistentiam facere sed conuertere gladium suum in vagina z potius bonum pro malo reddere eius sanando auriculam.

Oratio

Placeat tibi michi concedere gratiam non resistendi aduersariis meis sed scdm consiliu tuum oi me peccati bona prebere ne me defendendo impediar a maiori bono.

Meditatio. 14.

Et qui non solum ab extra facere resistantiam uoluisti sz nec ab intra in aio petendo a deo iusticiam aut uindictam de inimicis iniuriam facientibus dicens petro. An non possim rogare patrem et exhibebit michi modo plusq. 12. legiones angeloru.

Oratio  
Contra inimicos concedere michi digneris tantam patientiam in animo q. molestias aut iniurias equo animo propter te gaudenter recipiam.

meditatio. 15  
Et qui ab apostolis tuis derelinqui uoluisti sicut olim propheta predixerat: fratres mei elongauerunt se a me.

Oratio

Concede michi mentis elongationes ab amicis meis carnalibus ut possim obliuiscere populum meum et domum patris mei ad liberius uacandum tuo seruitio

Meditatio. 16.

Et qui quattuor iniquis iudicibus subiecti z ab eis immaniter tractari dignatus es ad genus humanum liberandum propter peccatum primorum parentum quattuor quaternionibus subiectum et eis traditum crudeliter tractandum et custodiendum: quorum primus est denudatio iusticie originalis z p. pns immortalitatis cuius milites sunt fomites retrahentes a bono z inclinantes ad malum et ignorantia z peccatum secundus quaternio est mortalitas cuius milites sunt quattuor z plerique

## Meditationes

nes cōtrarie se cōtinue impugnātes vsq; ad mortes  
Terti<sup>o</sup> q̄ternio est locus dispositus qui factus fue-  
rat p̄ vestis; cui<sup>9</sup> milites sūt quattuor elemēta iū-  
cem q̄ria Quartus quaternio est tempus indispo-  
situm. cui<sup>9</sup> milites sūt quattuor āni tpa hoīz diuer-  
simode custodientia ad quorū oīz liberationē digna-  
sus es his quattuor iudicib<sup>9</sup> subici z imaniter tra-  
ctari

oratio

He q̄so in hoc crudeli carcere positū vinctū cathe-  
nis duab<sup>9</sup>; v; mūdanoꝝ societate retrahente et ma-  
la consuetudine detinente: dormientēq; inter duos  
milites angelū bonū et malū digneris liberare an-  
gelo tuo me excitante et vsq; extra carcerē mūdi de-  
ducente pp̄ reuerētiā et virtutē tuē multiplicis su-  
iectionis.

Meditatio. 17.

Et qui in domo anne dignatus es examinari de tua  
doctrina quā ostendisti esse bonā etiā testimonio eo-  
rum et inimicorum tuorum.

oratio

Placeat tibi michi concedere gratiā docendi scdm  
modulum meum et habere verba examinata et ir-  
reprehensibilia.

Meditatio. 18.

Et qui ibidem examinatus de tuis discipulis tacui-  
sti: eo q̄ tunc eos laudare nō poteras viridice: quia  
erant in peccato mortali

oratio

Placeat tibi michi concedere hanc gratiam vt nul-  
lum diffamem indebite sed solūmō charitatiue ap̄  
eos qui possunt prodesse et non obesse: nec intenda-  
eorum ledere famā sicut nolē meā

¶ meditatio. 19.  
Et qui eum qui tibi dedit alapam pp̄ veritatem tā  
patienter et benigne correxisti.

Oratio

ti

## Meditationes

Placeat tibi michi concedere gratiã proxtos delin-  
quẽtes arguẽdo; obsecrando increpando cum omni  
patientia et doctrina. Meditatio. 20.

Et qui adductus in domo cayphe vbi tot improba &  
falsa testimonia audisti nec respondisti. oño

Placeat tibi michi concedere vt cum me diffaman-  
tib? nõ cõtẽdã: s; sp studeã locũ dare ire. Medi. 21.

Et qui beatissimũ petrũ rone male societatis pmisi-  
sti cadere in trinã tui negationẽ ad maiorẽ sui humi-  
liationem.

Oratio

Placeat tibi michi cõcedere vitatiõez puerorũ & se-  
qui societate iustorũ vt ad eorũ imitationem sanctus  
efficiar. Meditatio. 22.

Et qui eum diu i illo scelere stare nõ pmisisti: sed eũ  
reducere ad sui cognitionem duplici signo voluisti:  
v; galli cantu qui pdicatores significat & tuo ituitu  
misericordi eũ respiciendo.

Oratio

Placeat tibi dñe me reducere ad emẽdationẽ vite  
hoc duplici signo: v; q; libenter audiã correctionem  
fraternã & tuo ituitu me decẽte et dirigẽte. Medi-  
tatio. 23.

Et qui ad flendũ amare tuã negationẽ fecisti eum  
egredi foras ne ab aliis impediretur. Oratio

Fac me queso elongari a tumultu oĩz me impedire  
valẽtiũ vt liberius valeam plãgere pctã mea pp tuã  
clemẽtiã & itercessionẽ ipsius beatissimi petri & si-  
cut p totã vitã suã negationẽ fleuit: sic et ego q̃ diu  
vixero ei? exẽplo fieã pcã mea. Meditatio. 24.

Et qui tot verba et iniurias innumerabiles tã pa-  
tiens sustinuisti

oratio

Placeat tibi michi concedere patientiam necessa-

## Meditationes

riam ad possidendam animā meam Meditatio. 25.  
Et qui inter alias iniurias permisisti faciē tuā speciosā in quam angeli desiderāt cōspicere tā turpiter conspui ad faciē anime mee decorandā.

### Oratio

Placeat tibi michi concedere hanc imitationē vt amore tui semper desiderem despicibilis oīb' appetere.

### Meditatio. 26

Et qui etiā ad me illuīandū dignatus es velari. orō  
Placeat tibi dñe auertere oculos meos ne videant vanitates: et me p̄seruare ad vidēdū tibi bñplacita.

### Meditatio. 27.

Et qui derisorie req̄rebaris p̄phetizare quis te percussit.

### Oratio

Placeat tibi michi misericorditer cōcedere qđ petere non presumo: qz ad hoc non sum dignus aut dispositus: v3 sp̄m prophetie futura p̄dicētē: s3 sp̄m gratie gratū facientē et me docentē: vt in die bonorū sēp sum memor malorū: et in die malorū sēp sum memor bonorū: et sic semper me reddentem sollicitum de futuris.

### Meditatio. 28.

Et qui reuerenter capite demisso respōdebas principibus sacerdotum propter tantam reuerentiā dignitatis eorum

### Oratio

Placeat tibi domine michi concedere erga prelatos meos reuerentiam et obedientiam vt eis obediā in omnibus que non sunt contra voluntatem tuam. licet aliquando in eis non percipiam sc̄itates personalem

### Meditatio

e ii

## Meditationes

Et qui adiuratum per deū viuum teipm declinasti  
esse filium dei ⁊ vēturū finaliter in nubibus celi scz  
scires eos tibi nō credere: s; ex hoc maiorē occasio-  
nem te condemnandi recipere

oratio

Placeat tibi michi concedere timorē iurandi in mē  
te necessitate et cum iusticia iudicio et veritate

### Meditatio .30.

Et q̄ pp x̄itatē blasphemus adiudicatus fuisti: vñ  
et princeps sacerdotū fictē scidit vestimēta sua. orō

Placeat tibi michi concedere nō solū nō blasphemare:  
s; cuz audiero blasphemias noīs tui aut sctōrum  
quoddam ab intra vestimenta anime mee pre  
dolore

### Meditatio .31

Et qui ab eis fuisti condemnatus tanq̄ membrorū  
putridū tradendū iusticie seculari ad mortem. orō.

Fac me timere censuras ecclesiasticas: semper de-  
siderare ei⁹ suffragia ⁊ indulgētias ¶ meditatio .32.

Et q̄ iudam pñia lz inutili qz nō fuit fūdata ī amo-  
re s; timore pmisisti cadere in desperatione. oratio.

Fac me queso vere penitere de presenti sine retar-  
datione: ne pro crastinādo perueniam ad penitētiā  
serotinā ⁊ sic hora mortis cadam in desperationem

### Meditatio

33

Et qui eum iam desperatum fecisti restituetur pre-  
cium tue benedice venditionis. oratio

Fac me que o omnibus debita reddere siue do de-  
bita seruitia siue stantibus in purgatorio suffragia  
siue proximis ab eis iniuste ablata et que erunt mi-  
chi possibilis supplere digneris misericorditer pro-  
pter reuerentiam tue benedice ventitionis.

### Meditatio .34.

## Meditationes

Et qui dictum precium noluiisti poni in carbona sed ex eo emi agrum filii in sepultura peregrinoꝝ. **Oratio**  
Digneris me pro te in hoc mundo mortuorum sepelire in tua benedicta passione. ¶ meditatio. 35.

Et qui cum magno tumultu te permisisti duci ad domum pylati aliis te impellentibus aliis te plagentibus. **Oratio**  
Fac me queso te sequi opera penitentialia licet a longe et impossibilitate meam digneris misericorditer supplere.

¶ meditatio. 36.

Et qui tantas et falsas accusationes audiebas nec respondeas **oratio**

Fac me queso improperia et detractiones hominum impiorum non timeam sed pro infamia et bona fama ad te semper festinare

Et qui agnito quod galileus es misus fuisti ad domum herodis ubi potuisses liberari si tibi placuisset facere aliqua signa coram indignis: quia cupiebant te ad hoc videre. **Oratio**

Concede michi hanc perfectionem ut pro quibuscumque periculis vitandis aut prosperis acquirendis non requiram auxilium malorum: sed in omni euentu semper me commitam tue voluntati. ¶ meditatio. 38.

Et qui derisorie ibidem fuisti indutus veste alba in signum fatuitatis o eterna sapientia. **Oratio**

Placeat tibi domine vestire stolla alba innocentie scilicet pro penitentiam restituta et in ea perseverare

¶ meditatio. 39.

Et qui pace et amicitia concessa inter duos principes reductus fuisti in domum pylati cum manu armata: ubi stabas inter inimicos tuos terribilibus oculis te respicientes et immaniter te tractantes tam pacifice sicut agnus inter lupos. **Oratio.**

## Meditationes

**F**ac me queso esse pacificū nō solū iter bonos et pacificos: s; ēt iter discholos ⁊ q nulli sim odibilis nisi propter te  
meditatio. 40.

**E**t q nō solū corā p̄cipib⁹ sacerdotū false et multipliciter accusari dignatus es sed etiā corā iudice seculari et semp facebas et patienter audiebas. orō  
Placeat tibi michi ꝓcedere hāc ꝓfectionē vt amore tui et in cōtēptū mei libētius audiā de ꝓsona mea vituperationes q̄ laudationes et bonorū sp̄ desiderem audire laudationes ⁊ virtutes ad eos imitandum  
meditatio. 41.

**E**t q pilato volēti te liberare multipliciter te excusando: innocētīā tuam allegando nō applaudebas sed eqlit̄ te hēbas ad te excusātē et accusātes. orō  
Fac me queso vt amore tui amicos et inimicos ꝓputē michi subseruire eqliter ad vtilitatem.

meditatio. 42.

**E**t q pilatum excusasti eius aleviādo peccatus. orō  
Fac me queso ꝓctā ꝓrimorum excusare et aleviare mea autem aggravare et nō declinare in verba malitie ad excusandū. excus. in peccatis

meditatio. 43.

**E**t qui te coram eo regere cōfessus es et regnū tuū non esse de hoc mundo.

oratio

Placeat tibi dñe me eligere de hoc mundo et amplius non seruire mamone vt liberius et citius ī me adueniat regnum tuum.

meditatio. 44.

**E**t qui dignatus es a deo fieri opprobrium hoīs et abiectio plebis: et taliter q̄ magis peterēt barrabā et de te tanq̄ digniore morte clamarēt: tolle tolle crucifige eum.

oratio

Placeat tibi michi concedere vt ad imitationē tue

## Meditationes

tante abiectiois q̄ amodo nulli me p̄ponā sed p̄  
ponā mente et corpore sicut expedit michi in virtu  
te meditatio .45.

Et quia inimicus hūani ḡnis p̄iecturaliter ip̄cognō  
scens nostrā liberationē p̄ tuā benedictam passionē  
prouenire nisus est eā ip̄edire p̄ vr̄orē pilati eidem  
mādan̄tē nichil tibi z iusto illi :vt sicut p̄ euā mortē  
n̄rāz p̄curauerat: sic p̄ eā ip̄edire n̄rāz saluatiōez. orō  
placeat tibi michi cōcederē talē vitationez maloz q̄  
nec etiā sub quacunq̄ sc̄t̄itatis sp̄e q̄rā eas frequen  
tare: ne aīum meū valeāt inclinare: nec demō p̄ eaz  
sp̄es me valeat tentare. meditatio 46.

Et qz pilatus credens iudeorum malitiam et inuī  
diā cōpescere fecit te in colūna nudum ligari z fla  
gellis acerrimis tam crudeliter et iest̄abiliter ver  
berari: q̄ a plāntā pedis vsq̄ ad verticē nō erat in te  
sanitas. oratio

Placeat tibi dñe michi misericorditer cōcedere tā  
tam deuotionem ad tuā imensam castigationē et di  
sciplinam q̄ amore huius z imitationē libenter z de  
uote recipiā p̄nias et austeritates ordinis.

meditatio .47.

Et derisorie inductus fuisti veste purpurea quia di  
xeras te regem esse oratio

Placeat tibi dñe me iduere hac veste spirituali: vsq̄  
deuota charitate et ardenti.

meditatio .48.

Et qui ad me acquirendum coronam glorie digni  
tus es tam crudeliter coronari spica corona et pun  
genti

Oratio

meditationes

**P**laceat tibi dñe michi concedere tantā humilitatē  
q̄ si cernē me honorari propter aliquas virtutes q̄  
ille honor sit michi corona pungens et quanto pl⁹  
honoribus aut virtutibus extollere volueris tanto  
plus me humilem in omnibus meditatio. 49.

**E**t licet pylatus in principio te vellet dimittere sci-  
ens q̄ per inuidiam te tradidissent summi sacerdo-  
tes; tñ in fine ad complacendum eis conscientia ei⁹  
contrarium iudicante te cōdānavit ad mortē. **O**rō  
**P**laceat tibi domine me taliter radicare i bona vo-  
luntate q̄ ad cōplacētia; cuiusq̄ vel timore displi-  
cendi nunq̄ faciam nisi secundum q̄ conscientia di-  
ctabit te inspirante. meditatio. 50.

**E**t qui deceptus in hoc q̄ tam grande peccatum iu-  
dei receperunt super se et super filios suos ⁊ q̄ la-  
uit manus suas corā populo dicens: innoxens ego  
sum a sanguine iusti huius audacius te tradidit vo-  
luntati eorum **O**ratio.

**P**laceat tibi domine me preservare a tanta cecita-  
te cordis ne per minas aut p̄missiones mūdanoꝝ  
aut sub spe p̄fitēdi m̄ie tue audaci⁹ peccē aut remis-  
sius instem seruitio tuo. meditatio. 51.

**E**t qui sententiam mortis p̄tra te iniuste prolata  
causa modeste et voluntarie accepisti p̄ amoris ma-  
gnitudine **O**ratio.

**P**laceat tibi domine michi concedere gratiam vo-  
luntarie acceptandi omnes penitentias et labores  
q̄ diu virero. meditatio. 52.

**E**t qui post sententiam mortis sustinuiſti vniuersas  
cohortem malignā tñ corā te frementium. **O**ratio.

**P**laceat tibi dñe me tueri et defendere ab insidiis

## meditationes

et insultibus omnium inimicorum meorum visibilium  
et invisibilium. meditatio. 53.

Et qui ad maiorem tui confusionem et verecundiam  
iterum idutus fuisti vestimentis tuis propriis ad hoc  
ut quod te non possent cognoscere ex vultu tuo pulcher-  
rimum sed propter sputa et verbera deturpato: aut ex for-  
ma tui sacratissimi corporis omnino speciosa pro filius ho-  
minum: sed tunc lacerata et sanguinolenta saltem ex  
vestimentis tuis te possent cognoscere eundem ad  
mortem turpissimam

### Oratio

Concede michi misericorditer ut quod sic verum dari di-  
gnatus es quod amon te aut sermones tuos non erubescam

Et sicut inter alias derisiones te meditatio. 54.  
genuflecto salutabam dicentes Ave rex iudeorum. Oratio

Fac amon te devote salutem et tibi serviam in officio di-  
vino cum devotis ceremoniis prostrationum et inclinationum  
cum iocunditate psallendo mente corpe et spiritu. medita. 55.

Et quod in tam brevi tempore fuisti vituperatus ubi tam honorifi-  
ce fueras receptus et rex israel cum tanto gaudio  
proclamatus ad hoc dumtaxat ut passio tua vere-  
cundior appareret

### Oratio

Placeat tibi domine in mentem meam intellectus  
et memoriam tuam verecundias et improperia imprimere  
ut continue possim mente exire post te atque impro-  
peria tua portare

### meditatio. 56.

Et quod ab eodem populo et in eodem loco in tam brevi tempore  
honoratus fuisti: et opprobrium hominis factus: ut dominica  
die clamaret benedictus qui venit in nomine domini: et feria se-  
xta clamaret tolle tolle crucifige eum.

### Oratio

Fac me queso favorem populi tam modicum du-  
rantem non querere: sed solum in te spem me ponere

## Meditationes

et in te confidere. meditatio. 57.

Et qui sanctas mulieres te plangētes et lamētātes  
dulciter et pie confortasti. d. Filie hierlin noīte fle  
re super me

oratio

Placeat tibi dñe michi concedere fletū sapidū qui  
ē initiū vite spūalis: ut quotidie fleā pctā ppria et  
p̄riorū p̄ntē peregrinationem et sup oīa tuā benedi  
ctā passionē pp tuā clemētiā et earū meritum et inter  
cessionem

meditatio. 58.

Et qui eis ventura mala clemēter denūciasti. orō  
Michi quoq; idigno peccatori notificare digneris  
nūm̄ diey meoy ut sciam quid desit michi

meditatio. 59.

Et qui tunc a deo debilitatus fuisti q̄ erat tibi im  
possibile tuā crucem tam ponderosam portare ad  
quod supplendum dignatus es adiutorium tecum  
recipere.

oratio

Placeat tibi michi concedere vt me pctis honustū  
et grauatū p̄ntā non valentem portare condignam  
neq; prope valeam adiutoria aliena implorare v; suf  
fragia sctōy orationes ecclesie et p̄riorū et sup oīa  
tuam immensam clementiam. ¶ meditatio. 60.

Et qui te tam debilitatū permisisti ipetuose et igno  
miniose duci extra ciuitatem ad locū supplicii. orō

Placeat tibi michi concedere hanc gratiam vt oī  
pigritia et retardatione cessantibus semper diligē  
ter et cum festinatione tādē ad perfectionē iurta  
meā professionē et que erunt michi difficilia et im  
possibilia virtute laborum tuorum misericorditer  
suppleantur.

meditatio. 61.

## Meditationes

Et qui vestimentis tuis spoliatus fuisti vsq; ad plenariam nuditatem que milites te vidente sibi diuiserunt ludendo sortem mittentes

oratio

Quæso vestimenta anime mee turpiter perditam iocanda cum demonibus mudo et carne restituere digneris michi et conseruare ne videant vniversi, turpitudinem meam.

meditatio. 62.

Et qui in cruce crucifigi et tam rigide et fortiter extendi et conclauari voluisti vt iuxta dauid pphiam non solum denumerarent omnia ossa tua verum etiam omnia interiora tua verarent inextimabiliter taliter q; omnes passiones sanctorum tue non valent comparari nec prope.

oratio

Quæso intime clementiam tuam immensam vt qui huius tue passionis inextimabilis tam pius et largus aliquibus amicis tuis distributor fuisti vt interdum ex deuotione ad hanc efficerentur exanimes et alii crucis mortificationem iugiter in suo corpore pro tui nominis amore portarent michi quoq; limmo et vilissimo pctori digneris concedere et imprimere vt virtute huius per continuam meditationem deuotionem et imitationem valeam inuenire ois pctorum meorum remissionem vite emendationem virtutum augmentationem et me perducere digneris ad bonum finem

Meditatio. 63.

Et propter reuerentiam et virtutem tituli triumphalis super caput tuum positi

oratio

Digneris mi eẽ q; vba illa v; iesus nazarenus rex iudeorum p;io sis in sanatio infirmitatum et vlnes et sic xps et augmentatio gratiarum et virtutum et sic nazarenus et ne sis sce

## Meditationes

phal<sup>9</sup> sis michi rex: ne dimittas me trahi i reproba<sup>9</sup>  
fesu s; s; de numero verorum iudeorum non littera s;  
spu .i. veraciter te pfitetu meditatio. 64:

Et q te pmisisti eleuari i altu vt molle tui sacratissi  
corpis tormta tua fertiabil<sup>9</sup> aggruar<sup>9</sup> z passio tua  
turpissia eoz iudicio logi<sup>9</sup> a plib<sup>9</sup> videret. oratio.  
Queso ppter reuerentiā z xtutē tue atrocissime ex  
altatiōis a fra digneris misericordit<sup>9</sup> eleuare metē  
meam a terrenis et transitoriis affectibus: nec ad  
eas reuerti. meditatio. 65.

Et q de te sic afflicto faciebāt derisioes inuerabiles  
mouētes capita sua: nec pp hoc dimittebas arte  
ozare patrem Oratio

Placeat tibi michi pcedere itētionē z attētionē sic  
i orōe radicātā z firmatā q ppter iptinētia noīa di  
mittā qn hoc x̄se i corde qd pferā i ore. medi. 66.  
Et q brachia tua bñdca voluisti i cruce extēdi. orō.  
Placeat tibi brachia mea sic intuo seruitio infati  
gabiliter extendere q possis tempus perditum re  
dimere operibus virtuosis meditatio. 67

Et q pedes tuos bñdictos imobil<sup>9</sup> i cruce pclauas  
ri voluisti crurib<sup>9</sup> tuis bñdictis fertiabil<sup>9</sup> extēsis.  
Placeat tibi pedes aīe mee i tua cruce spūal<sup>9</sup> sic af  
figere v; affectiōes z desideria q amō nō descēdāt  
ad ima cogitāda z desiderāda. meditatio. 68.

Et cū vidēs malitias iudeozū pseuerare z crescere:  
derisorieq; dicere. alios saluos fecit seipz zc. z si rex  
israel est descēdae nūc de cruce vt credam<sup>9</sup> z sic cōti  
nue captabāt aīaz tuā pducere ad amaritudinē nec  
istis mot<sup>9</sup> ad ipatientiā oñdisti charitatē tua imēsa  
talit<sup>9</sup> q pl<sup>9</sup> plāgebas eoz scelera q tug vulnera z p

## mediationes

eis est non petentibus primum verbum tuum in cruce alte prolatum fuit per eis. d. pater ignosce eis quia non quod factum. oratio.  
Placeat tibi domine michi concedere gratiam inimicos diligendi non eis imputando iniurias michi factas vel inficiendas sed propter peccata mea a te prima causa michi iuste inferenti et ad utilitatem meam et virtutem tue orationis in me accendere charitatem et extingueret odium digneris. meditatio. 69.

Et qui invita tua non solum cum peccatoribus et publicanis conuersari et conuesci dignatus es: verus etiam in morte cum iniquis deputari dignatus es vni nobis peccatoribus spem magnam dedisti oratio.  
Placeat tibi domine me preseruare ne in corde meo contemnem peccatores quantumcumque appareant magni: ignorans quales sint futuri. et etiam diuitias misericordiarum tuarum. meditatio. 70.

Et qui tam promptus et promptus exauditor eras et esse te ostendisti quod ad vnam petitionem boni latronis paradisu promissisti ad hoc celitus eductus non propter sua merita ab iniquitatibus non cessas sed ut ex itinere ab umbra tua tractus dum impii te leuarent in altum oratio

Rogo igitur tuam immensam clementiam ut sub umbra tue benedictae passionis me quiescere facias et refrigerare digneris ab estu carnalium et secularium affectionum ut in die obitus mei audire merear verbum tuum consolatorium: hodie mecum eris in paradiso: aut saltem in via. scilicet purgatorio. meditatio. 71.

Et qui super afflictos pia semper gestabas viscera mulieribus te plangentibus. apostolisque dispersis et tristibus condoleras: sed incomparabiliter tue misericordie benedictae et mestissime omnes possessiones tuas in corde suo gestanti quasi

## Meditationes

ſagittas acutas que ſcđm ſancti ſymeonis pphetiā  
ipſius animam tue benedictę paſſionis gladius p/  
transibit oī gladio ancipiti acutior; eo q̄ te plus q̄ ſe  
diligens leuius in corpore ſuo ſine cōparatione por-  
taſſes q̄ ſic vehementer dolentem cernens cōpatie/  
baris ī immenſum; et quodam modo dolorum tuorum  
oblitus conſolabaris eā dicens Mulier ecce filius  
tuus ¶ bone ieſu qđ intendebas vocando eam mu-  
lierem et non matrem; profctō ſciebas q̄ ſici & armo-  
nie ſonore et iocunde corda triſtia reddunt triſtiora  
ideo cauebas eam vocare matrem ne eam triſtiſſi-  
mam adhuc redderes triſtiorē; ⁊ inter vos duos ſin-  
gulariter verificabar prophetia ⁊ fortis ē vt mors  
dilectio